



**Protokół Nr 9/2011
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
odbytego w dniu 19 października 2011 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budyń - Przewodniczący Komisji
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji
Jan Greczycho – członek Komisji
Stanisław Kochanek – członek Komisji
Jan Mazur – członek Komisji

Nieobecny:

Wojciech Półtorak – członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz - Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy
Barbara Stasik – Kierownik Referatu Oświaty
Marcin Minta – Kierownik OKSiR w Zbąszynku
Jarosław Mikołajczyk- Podinspektor

Posiedzenie trwało od godz. 8.00 do godz. 10.00

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja w sprawie remontów w jednostkach oświatowych (zestawienie kosztów).
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad. 1 i 2

Informację w sprawie remontów w jednostkach oświatowych przedstawiła **Kierownik Referatu Oświaty Barbara Stasik**, która zapoznała członków Komisji ze szczegółami dotyczącymi prac remontowych przeprowadzonych w poszczególnych placówkach oświatowych z terenu Gminy Zbąszynek jak również z wydatkowaniem środków na ten cel w roku bieżącym.

/Szczegółowe dane dotyczące ww. tematu przekazane przez Kierownik Referatu Oświaty stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła przedstawioną informację.

Z uwagi na fakt, iż w porządku obrad październikowej sesji znalazła się informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości, radni zapoznali się z niniejszym tematem na posiedzeniu Komisji.

Wspomnianą informację przedstawił **Podinspektor Jarosław Mikołajczyk**, który zapoznał członków Komisji ze szczegółami dotyczącymi realizacji takich zadań jak: prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów, wywóz odpadów stałych i nieczystości ciekłych, obowiązki



osób utrzymujących zwierzęta itp. Członkowie Komisji otrzymali niniejszą informację również w formie pisemnej.

W odniesieniu do informacji o prowadzonym przez Urząd Miejski w Zbąszynku przytulisku dla zwierząt, **Przewodniczący Rady Jan Mazur** skierował pytanie odnośnie gratyfikacji wolontariuszy zajmujących się bezdomnymi zwierzętami, które znalazły schronienie we wspomnianym przytulisku. **Pan Jan Mazur** chciał wiedzieć czy tym osobom podziękowano w jakiś sposób za pracę na rzecz bezdomnych zwierząt?

Podinspektor Jarosław Mikołajczyk poinformował, iż nie posiada informacji na ten temat.

Na podstawie przedstawionych informacji członkowie Komisji Gospodarki i Budżetu wnioskowali za tym, by Burmistrz Zbąszynka przemyślał formę podziękowania dla wolontariuszy przytuliska dla zwierząt prowadzonego przy Urzędzie Miejskim w Zbąszynku.

Następnie członkowie Komisji podjęli debatę na temat sposobu utrzymania czystości na terenie gminy zgłaszając jednocześnie miejsca, które należy uporządkować.

Nawiązując do niniejszego tematu **Przewodniczący Rady** poruszył również temat stanu sanitarnego toalety publicznej przy cmentarzu w Zbąszynku, która jego zdaniem budzi poważne wątpliwości. **Pan Jan Mazur** zaznaczył, iż problem ten powinien zostać jak najszybciej rozwiązany, wskazał kilka wariantów jego zażegnania.

Członkowie Komisji poparli alternatywne rozwiązania **Przewodniczącego Rady**.

Przewodniczący Komisji Andrzej Budyń stwierdził, iż nie ma technicznej możliwości rozwiązania powyższego problemu do czasu obchodów tegorocznego Święta Zmarłych. Z tego względu zgłosił wniosek o zlecenie firmie porządkowej uporządkowania oraz zdezynfekowania toalety znajdującej się na terenie cmentarza w Zbąszynku.

Kończąc debatę w temacie odnoszącym się do utrzymania porządku na terenie Gminy, radni jednogłośnie stwierdzili, iż niejednokrotnie słyszeli pozytywne opinie na temat utrzymania czystości w Gminie Zbąszynek od osób przyjezdnych. Zdaniem radnych taka opinia cieszy, a co za tym idzie stanowi potwierdzenie skuteczności starań włożonych w pracę na rzecz utrzymania porządku w Gminie Zbąszynek.

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła przedstawioną informację.

Następnie **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** szczegółowo omówiła projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok (projekt nr 1),
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/53/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 października 2009 roku (projekt nr 2).

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.



Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił projekty następujących uchwał:

- w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz niektórych innych Uchwał (projekt nr 3),
- w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (projekt nr 4),
- w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012-2015 (projekt nr 5), (Omawiając niniejszy projekt **Sekretarz Gminy** uprzedził członków Komisji o tym, iż będzie on podejmowany na październikowej sesji Rady w głosowaniu tajnym).
- w sprawie zmiany do Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 6),
- w sprawie przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-2015 (projekt nr 8),
- w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na 2011 rok (projekt nr 9).

W nawiązaniu do projektu uchwały nr 8 członkowie Komisji zgłosili zastrzeżenia co do formy stylistycznej tekstu projektu uchwały. W niektórych przypadkach radni mieli również wątpliwości m. in. co do jasności przekazywanej treści oraz form nazewnictwa podmiotów realizujących ww. program jak np. skrót LO NFZ. Zdaniem **Przewodniczącego Rady** należałoby sprawdzić jego poprawność.

Sekretarz Gminy zaznaczył, iż z informacji jakie posiada, autor niniejszego projektu uchwały **Pan Krzysztof Krzywak** zadeklarował się poprawić wszystkie elementy, które będą budziły zastrzeżenia radnych.

W związku ze zgłaszanymi uwagami co do projektu uchwały nr 8, **Sekretarz Gminy** skierował do radnych pytanie dotyczące zmian w treści projektu uchwały, a mianowicie czy życzą sobie oni kompleksowej redakcji tekstu, czy też korekty pojedynczych elementów, które budzą wątpliwości?

Członkowie Komisji stwierdzili, iż nie będą zajmować się całościową korektą tekstu, poprosili jedynie o poprawę elementów, które wzbudziły wątpliwość.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Następnie **Kierownik OKSiR Marcin Minta** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały nr 7 w sprawie nadania Statutu Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbąszynku.

Przewodniczący Rady Jan Mazur zwrócił uwagę na treść § 18, a dokładniej rzecz ujmując na zapis: „Do składania w imieniu Ośrodka oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wymagane jest współdziałanie kierownika i głównego księgowego lub osób przez nich upoważnionych”. **Przewodniczący Rady** zasugerował zmianę tytułu kierownika na tytuł dyrektora, podobnie jak w poprzednich paragrafach projektu uchwały.



Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Andrzej Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji